
Uprava za makroekonomske analize, gospodarstvo, financijski sustav, Europsku uniju i 
meñunarodne financijske odnose 
Zavod za makroekonomske analize i planiranje 
Služba za fiskalna istraživanja i planiranje 
Odjel fiskalnih analiza i projekcija 
 
 
Stručni savjetnik Analizira fiskalna kretanja i izrañuje usporedne analize. 

Sudjeluje u izradi projekcija kretanja fiskalnih pokazatelja te 
u suradnji sa Sektorom za upravljanje javnim dugom izrañuje 
plan financiranja proračuna. Obavlja poslove u svrhu izrade 
strateških dokumenata RH te sudjeluje u izradi dokumenata 
koji proizlaze iz zakonskih odredbi. Priprema materijale za 
izvještavanje prema meñunarodnim financijskim 
institucijama. Sudjeluje u izradi Mjesečnog statističkog 
prikaza i Godišnjeg izvješća Ministarstva financija. 

 
 
Uprava za makroekonomske analize, gospodarstvo, financijski sustav, Europsku uniju i 
meñunarodne financijske odnose 
Zavod za makroekonomske analize i planiranje 
Služba za fiskalna istraživanja i planiranje 
Odjel za koordinaciju i upravljanje vlastitim sredstvima Europske unije 
 
Stručni savjetnik Izrañuje projekcije uplata vlastitih sredstava u proračun EU 

te prati izvršene uplate na mjesečnoj, kvartalnoj i godišnjoj 
razini. Izrañuje složenije analize po vrstama vlastitih 
sredstava. Prati promjene u pravnoj stečevini EU u području 
vlastitih sredstava i relevantnim politikama EU povezanim s 
područjem vlastitih sredstava EU te sukladno tome usklañuje 
načine izračuna i projekcija uplata Hrvatske u proračun EU. 

 
 
Uprava za makroekonomske analize, gospodarstvo, financijski sustav, Europsku uniju i 
meñunarodne financijske odnose 
Zavod za makroekonomske analize i planiranje 
Služba za makroekonomska istraživanja i statistiku 
Odjel makroekonomskih istraživanja i prognoza 
 
Stručni suradnik Vodi bazu podataka svih relevantnih makroekonomskih 

pokazatelja. Prati i analizira makroekonomska kretanja u 
Republici Hrvatskoj i svijetu te izrañuje periodična izvješća 
odabranih makroekonomskih pokazatelja. Sudjeluje u izradi 
Mjesečnog statističkog prikaza i Godišnjeg izvješća 
Ministarstva financija. 

 
 
Uprava za makroekonomske analize, gospodarstvo, financijski sustav, Europsku uniju i 
meñunarodne financijske odnose 
Sektor za Europsku uniju 
Služba za koordinaciju poslova s Europskom unijom 
 
Stručni suradnik Surañuje u koordinaciji i pripremi aktivnosti Ministarstva 

vezano za poslove s Europskom unijom; surañuje u 
koordinaciji, pripremi i izradi prijedloga nacionalnih stajališta i 
drugih dokumenata za sastanke radnih skupina u području 



ekonomskih i financijskih pitanja i Vijeća za ekonomska i 
financijska pitanja; surañuje u koordinaciji i pripremi 
materijala za praćenje provedbe obveza temeljem članstva u 
EU; sudjeluje u pripremi baze podataka o usklañivanju 
pravnih propisa; surañuje u koordinaciji i pripremi i provedbi 
aktivnosti Ministarstva vezanih uz članstvo u Europskoj uniji. 

 
 
Uprava za makroekonomske analize, gospodarstvo, financijski sustav, Europsku uniju i 
meñunarodne financijske odnose 
Sektor za Europsku uniju 
Služba za suradnju s institucijama i ustanovama Europske unije iz područja financija 
 
Stručni savjetnik Priprema stručne podloge i sudjeluje u pregovorima za 

sklapanje bilateralnih ugovora; sudjeluje u koordinaciji i 
pripremi aktivnosti Ministarstva vezano za poslove s 
Europskom unijom; surañuje na pripremi propisa u 
nadležnosti Ministarstva financija; koordinira i sudjeluje u 
pripremi i provedbi aktivnosti Ministarstva vezanih uz obveze 
temeljem članstva u Europskoj uniji. 

 
 
Uprava za makroekonomske analize, gospodarstvo, financijski sustav, Europsku uniju i 
meñunarodne financijske odnose 
Sektor za meñunarodne financijske institucije 
Služba za meñunarodne financijske institucije 
 
Stručni suradnik Surañuje u pripremi i provedbi Strategije suradnje Europske 

banke za obnovu i razvoj (EBRD), Europske investicijske 
banke (EIB), Razvojne banke Vijeća Europe (CEB) i Inter-
Američke banke za razvoj (IDB); surañuje u pripremi i 
provedbi projekata koji se financiraju zajmovima navedenih 
meñunarodnih financijskih institucija, surañuje na pripremi za 
pregovore o sklapanju meñunarodnih financijskih sporazuma 
sa navedenim meñunarodnim financijskim institucijama; 
surañuje na pripremi i provedbi pravnog temelja za sklapanje 
i provedbu meñunarodnih financijskih sporazuma; surañuje 
na provedbi darovnica primljenih od meñunarodnih 
financijskih institucija i drugih bilateralnih i multilateralnih 
donatora te surañuje na pripremi i provedbi Strategije 
suradnje navedenih iz područja tehničke pomoći, izrade 
studija i ostalih aktivnosti; organizira posjete i sudjelovanje 
delegacija Republike Hrvatske u radu meñunarodnih 
financijskih institucija. 

 
 
Uprava za makroekonomske analize, gospodarstvo, financijski sustav, Europsku uniju i 
meñunarodne financijske odnose 
Sektor za meñunarodne financijske institucije 
Služba za financijsko praćenje obveza prema meñunarodnim financijskim institucijama 
 
Stručni savjetnik Sudjeluje u provedbi financijskog praćenja projekata koji se 

financiraju zajmovima meñunarodnih financijskih institucija; 
sudjeluje u pripremama za pregovore o sklapanju 
meñunarodnih financijskih sporazuma; sudjeluje u provedbi 
pravnog temelja za sudjelovanje u članskom kapitalu 
Republike Hrvatske u meñunarodnim financijskim 



institucijama; sudjeluje u provedbi financijskih obveza koje 
proizlaze iz meñunarodnih financijskih sporazuma kojima se 
regulira članski kapital Republike Hrvatske u meñunarodnim 
financijskim institucijama; sudjeluje u voñenju Registra 
mjenica izdanih temeljem meñunarodnih financijskih 
sporazuma kojima se regulira članski kapital Republike 

Hrvatske u meñunarodnim financijskim institucijama. 
 
 
Državna riznica 
Sektor za izvršavanje državnog proračuna 
Služba za upravljanje likvidnošću državnog proračuna i financijske analize 
Odjel za planiranje i upravljanje financijskim toko vima državnog proračuna 
 
Stručni savjetnik Analizira proračunske kategorije za potrebe izrade projekcija 

likvidnosti državnog proračuna, prati kretanja salda na 
računu državnog proračuna, deviznim računima državnog 
proračuna i proračunskih korisnika, utvrñuje i prati priljeve i 
odljeve s računa koji nemaju karakter prihoda i primitaka i 
rashoda i izdatka kao što su posudbe, oročena sredstva i 
primljeni depoziti, prati i analizira dokumente rezervacije 
sredstava u sustavu državne riznice, prati i analizira unos 
faktura i zahtjeva za plaćanje, kontaktira s bankama te 
obavlja poslove kratkoročnog deponiranja viškova novčanih 
sredstava s računa državnog proračuna, dnevno prati 
kretanje manjkova državnog proračuna, sudjeluje u izradi 
polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna 
(računa financiranja), provodi financijsku kontrolu zakonitog i 
namjenskog korištenja proračunskih sredstava u skladu sa 
Zakonom o fiskalnoj odgovornosti, sudjeluje u izradi uputa iz 
djelokruga rada Odjela i uputa za rad područnim riznicama. 
Obavlja i druge poslove po nalogu voditelja Službe i voditelja 
Odjela. 

 
 
Državna riznica 
Sektor za izvršavanje državnog proračuna 
Služba za platni promet 
Odjel za devizni platni promet 
 
Stručni savjetnik Sudjeluje u obavljanju poslova platnog prometa s 

inozemstvom za državu i korisnike proračuna, prati stanja 
deviznih računa državnog proračuna i deviznih računa 
proračunskih korisnika, osigurava pokrića za devizna 
plaćanja, na zahtjev proračunskih korisnika izrañuje 
suglasnosti Ministarstva financija za otvaranje i korištenje 
deviznih računa, obavlja povrate više ili krivo uplaćenih 
deviznih sredstava te povrate jamčevina i privremeno 
oduzetih deviznih sredstava od fizičkih osoba temeljem 
pravomoćnih i ovršnih rješenja pravosudnih tijela, priprema 
naloge za povrate poreza stranim pravnim i fizičkim 
osobama temeljem rješenja Porezne uprave te povrate 
carinskoga duga stranim državljanima temeljem rješenja 
Carinske uprave, temeljem zahtjeva korisnika državnog 
proračuna izvan sustava državne riznice ispostavlja naloge 
za konverziju deviza i obavlja prijenos sredstava u korist 
njihovih računa, pruža potrebnu pomoć korisnicima državnog 
proračuna i njihovim korisnicima, daje upute o primljenim 



uplatama iz inozemstva kao i sve informacije o izvršenim 
deviznim plaćanjima, dnevno prati izvode po deviznim 
računima, sudjeluje u definiranju i unaprjeñenju poslovnih 
procesa i procedura, sudjeluje u izradi uputa iz djelokruga 
Odjela i uputa za rad područnim riznicama, rješava 
predmete iz nadležnosti Odjela. Obavlja i druge poslove po 
nalogu voditelja Službe i  voditelja Odjela. 

 
 

Plaća državnog službenika odreñuje se sukladno odredbama Zakona o državnim službenicima 
i namještenicima (Narodne novine, br. 27/01.) i Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima 
složenosti poslova u državnoj službi (Narodne novine, br. 37/01., 38/01., 71/01., 89/01., 112/01., 
7/02., 17/03., 197/03., 21/04., 25/04., 66/05., 131/05., 11/07., 47/07., 109/07., 58/08., 32/09., 140/09., 
21/10., 38/10., 77/10., 113/10., 22/11., 142/11., 31/12., 49/12., 60/12., 78/12., 82/12., 100/12., 124/12., 
140/12., 16/13, 25/13. i 52/13.), na temelju članka 144. Zakona o državnim službenicima (Narodne 
novine, br. 92/05., 107/07., 27/08., 49/11., 150/11., 34/12., 37/13. i 38/13.). 


